
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 111Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

..

EMPRESARIAL
.

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 026/2019 Com Registro de Preço
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizara 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de MA-
TERIAL DE INFORMÁTICA em atendimento ao SESI-DR/PA, (Saldo da CR 
014.2019) conforme Edital e seu anexo I.
ABERTURA: 14 de novembro de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 11:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 29 de outubro de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 489573

O Sr. PEDRO TUPINAMBÁ LOPES DA SILVA 
CPF nº 045.750.293-27 

Torna público que requereu junto à SEMMA/ Paragominas, a obtenção da Li-
cença Prévia - LP, para atividade de MOTÉIS, a ser instalado à Rodovia PA 125, 
Bairro Juparanã, perímetro urbano do município Paragominas - PA.

Protocolo: 489558

LOYDE PANCHONI MENOLI 
Torna público que requereu da SEMAT Licença de Atividade Rural, através 
do processo 027/2018, para atividade de AGROPECUÁRIA, desenvolvida no 
imóvel localizado na BR 163, LT 245, Belterra/ PA

Protocolo: 489567

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 025/2019
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizara 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Equipamentos para os Laboratórios de Química e Logística 
do SENAI CEP -Barcarena, (Saldo da CR 018/2019) conforme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 14 de setembro de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 08:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 29 de outubro de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 489575

RIOPEL - Industria e Comercio de Aparas de Papel LTDA 
CNPJ: 05.006.978/0001-84 

Torna público que está requerendo a SEMMA/Ananindeua, a Renovação da L.O 
para recuperação de áreas degradadas, na rua Jardim Providencia Nº 207, 
Águas Lindas através do processo n° R104719..

Protocolo: 489550

A empresa MARQUES OLIVEIRA - 
LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (MARQUES OLIVEIRA LOCAÇÕES) 

Inscrita no CNPJ nº. 11.155.265/0002-66, localizada na Avenida Brigadeiro Edu-
ardo Gomes, nº 3210, bairro Explanada do Xingu, na cidade de Altamira estado 
do Pará. Torna público que RECEBEU da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade do Pará - SEMAS/NURE/ALTAMIRA a LICENÇA DE OPERAÇÃO 
Nº 11860/2019 válida até 01/09/2023 para a atividade de Transporte, coleta e 
destinação fi nal de resíduos sólidos urbanos em Altamira-PA.

Protocolo: 489560

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÂO

CONCORRÊNCIA Nº 022/2019
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizara 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Equipamentos para o Instituto SENAI de Inovação 
em Tecnologias Minerais (ISI-TM), (Saldo da CR 005/2019) conforme Edital 
e seu Anexo I.
ABERTURA: 18 de novembro de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em horário comercial 

e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 29 de outubro de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 489576

BENEDITO MIGUEL MENOLI 
Torna público que requereu da SEMAT Licença de Atividade Rural, através do 
processo 029/2018, para atividade de AGROPECUÁRIA desenvolvida no  imó-
vel  localizado na  BR 163, LT 241, Belterra/PA

Protocolo: 489561

SOLICITAÇÃO PARA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa ROMARIO NOGUEIRA CASTELO BRANCO 878043522-04 (TOR-
NEADORA NOGUEIRA), CNPJ: 24.383.353/0001-86, Uruará-PA solicita a SE-
MAS o pedido de Licença de Operação.

Protocolo: 489556

IVO PEREIRA DOS SANTOS 
Torna público que requereu da SEMAT Licença de Atividade Rural, através 
do processo 033/2018, para atividade de AGROPECUÁRIA, desenvolvida no 
imóvel localizado  na BR 163, KM 124,  Belterra/ PA

Protocolo: 489565

SEBASTIÃO PEREIRA MENDES / CHÁCARA MENDES 
CPF: 195.319.901-15 

Torna publico que Requereu da Secretaria de Municipal de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - SEMMARH a Licença de Atividade Rural - LAR para a ativi-
dade de Bovinocultura em Santa Maria das Barreiras/Pará.

Protocolo: 489549

O(a) Diretor(a) Pedagógico(a) do 
CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO:

Torna pública a relação de alunos concluintes do Curso EJA- a nível de 
Ensino Médio em 08/12/2018:Ana Isabel Porto Brito,Aparecida Luuisa de Sou-
to,Bruna Rosa de Araujo,Beatriz dos Santos Amaral,Cayo Cesar Fernandes de 
Souza,Eliana Aparecida Nicola,Elissandra Santos dos Remedios Ofranti,Gui-
lhermi Fieni Salvador Nicolini Magri,Josimar Roberto Orozimbo,Junio Cesar 
Fernandes,Leilaucione Silva de Medeiros,Lucas da Silva Trams,Marlon Rosa 
de Araujo,Naiara Pereira Andrade Barbosa,Paulo Sergio da Silva,Pedro Hen-
rique Gonçalves Moreira,Rodrigo Mansine de Souza,Rogerio Geraldo Ponte 
da Silva,Rosa Helena Sampaio Moreira Martins,Wellington de Souza Soares.
Concluintes em 18/12/2015:Fabiano Boneli Uceli,Fabio Teodoro de Almeida 
Barroso,Lucio Lima Eff gen,Maria da Penha de Miranda Assunção e Maria Si-
mone Lopes Wolkers.

Protocolo: 489557

A empresa A S DA SILVA COMERCIO DE COMBUSTÍVEL - ME 
Com CNPJ: 13.494.732/0005-50, torna público que requereu da SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA DE IGARAPÉ-AÇU, o pedido de 
Renovação de Licença de Operação nº 025/2018 sobre o prot. nº 881/2019, 
para a atividade de Comercio Varejista de Combustíveis para Veículos Au-
tomotores, Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) - Gás/
Botijões de 13 kg, localizado na Av. Barão do Rio Branco, Lote 172, Qd. 82, Nº 
215, Bairro Centro, Município de Igarapé-Açu/PA.

Protocolo: 489547

ASIAN COMPANY TRANSPORTE LTDA. 
Torna publico que requereu a Policia Civil - Divisão de Policia Administrativa 
- DPA, a liberação de licença para transportes de produtos perigosos, com a 
fi nalidade de transporte.

Protocolo: 489555

BENEDITO MIGUEL MENOLI 
Torna público que requereu da SEMAT Licença de Atividade Rural, através do 
processo 028/2018, para atividade de CULTURA DE CICLO CURTO desenvolvi-
da no imóvel localizado  na BR 163, LT 280,  Belterra/ PA.

Protocolo: 489571

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A TELEFÔNICA BRASIL S.A. 

Situada à Trav. Padre Eutíquio, n° 1226 - Bairro Batista Campos/PA, CNPJ 
nº 02.558.157/0019 - 91, torna público que está REQUERENDO a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Indústria - SEMATI/Tucumã a Licença 
Operação - LO, para atividade de Estação Rádio Base - ERB, telefonia móvel, 
do site TC3PA, localizado na Av. Brasil, s/n, bairro Água Azul, município de 
Tucumã, através do processo 2019/064.

Protocolo: 489554

BENEDITO MIGUEL MENOLI 
Torna público que requereu da SEMAT Licença de Atividade Rural, através 
do processo 030/2018, para atividade de AGROPECUÁRIA, desenvolvida no 
imóvel localizado na BR 163, LT 253,  Belterra/ PA

Protocolo: 489570

Comunicamos que S.O.S - 
SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP 

INSCRITO NO CNPJ: 34.623.926/0001-55 TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU da 
SEMMA/PA em 03/10/2019 a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO Nº 282/2019 
e 283/2019, por meio do processo n° 5126/2018.

Protocolo: 489578


